
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200443

443

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório do referido processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, tipo menor preço global com a
finalidade de contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de
pavimentação a paralelepípedos na Comunidade de Arrojado Zona Rural deste Município
de Frutuoso Gomes - RN. Que teve como licitante vencedor: CM CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ; 37.484.379/0001 - 62, com o valor global de 238.719,98 (Duzentos e Trinta e Oito
Mil, Setecentos e Dezenove Reais e Noventa e Oito Centavos), conforme termos da ata da
sessão.

Frutuoso Gomes-RN, 10 de abril de 2023.
JANDIARA SINARA JÁCOME CAVALCANTE

Ordenador de Despesa

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A CPL deste município de Frutuoso Gomes/RN, torna público o resultado do
referido processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, tipo menor
preço global com a finalidade de contratação de empresa especializada para a realização
dos serviços de pavimentação a paralelepípedos na Comunidade de Arrojado Zona Rural
deste Município de Frutuoso Gomes - RN. Que teve como licitante vencedor: CM
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ; 37.484.379/0001 - 62, com o valor global de 238.719,98
(Duzentos e Trinta e Oito Mil, Setecentos e Dezenove Reais e Noventa e Oito Centavos).

Frutuoso Gomes-RN, 10 de abril de 2023.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS PARA
ATENDER A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. A
sessão pública eletrônica será realizada no dia 26-04-2023, às 09:01h, (horário de Brasília-
DF), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada e Informações do
edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro -
Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com e endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jaçanã/RN, 11 de Abril de 2023.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE SUPORTE TÉCNICO, SUSTENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TREINAMENTO E
MIGRAÇÃO DE DADOS DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO - SIGEDUC,
SOLUÇÃO DESENVOLVIDA PELO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E
IMPLANTADA NO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN, ATENDENDO 14 (QUATORZE)
UNIDADES ESCOLARES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2023. DOT AÇ ÃO :
Conforme dotação vigente nos autos do processo. VIGÊNCIA: até 23/03/2024. P A R T ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00069/2023 -
23.03.23 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - R$
27.600,00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 27/03/2023, Edição: 59, Seção: 3, página: 273,
com incorreção no original.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DEDETIZAÇÃO E
CONTROLE SANITÁRIO, INTEGRADO NO COMBATE DE PRAGAS E VETORES URBANOS E
RURAIS, ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DESINFESTAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE MORCEGOS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS
DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2023. DOTAÇÃO: Conforme dotação vigente nos autos
do processo. VIGÊNCIA: até 11/04/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jardim de Piranhas e: CT Nº 00095/2023 - 11.04.23 - JOSÉ AVAILTON DA CUNHA ME - R$
90.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM
FORNECIMENTO DE URNAS E SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO, EM UM
ÚNICO LOTE, PARA ATENDER PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE
SOCIAL, RESIDENTES E DOMICILIADAS NO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00024/2023. DOTAÇÃO: Conforme dotação
vigente nos autos do processo. VIGÊNCIA: até 11/04/2024. PARTES CONTRATANT ES :
Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00096/2023 - 11.04.23 - PEDRO LUCAS
DO NASCIMENTO DANTAS EIRELI - R$ 567.135,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023-PMLP/RN

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS/RN, inscrito no CNPJ/MF nº.
08.143.026/0001-09, através de seu Pregoeiro, designado através da Portaria nº.
072/2023, torna público que realizará a sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
000005/2023-PMLP/RN, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO
LIMPA FOSSA, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para
realização de sessão de lances, será realizada às 10:00h do dia 25 DE ABRIL DE 2023. A
abertura das propostas de preços, será às 09:30h do dia 25 DE ABRIL DE 2023. As
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de
Brasília) do dia 25 DE ABRIL DE 2023, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail
cpllagoadepedras@yahoo.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio de seu Pregoeiro
designado pela Portaria 72/2023-GP, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO NO ITEM" destinado
a futura e eventual Aquisição de medicamentos éticos e genéricos, de A a Z, através de

maior desconto percentual sobre a tabela oficial da câmara de regulação do mercado de
medicamentos da agência nacional de vigilância sanitária (CMED/ANVISA), para
atendimento da demanda da secretaria municipal de saúde do município de Lagoa de
Pedras/RN, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização
de sessão de lances, será realizada às 14:00 do dia 25 de abril de 2023, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail cpllagoadepedras@yahoo.com.br.

Lagoa de Pedras/RN, 11 de abril de 2023
JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 028/2023, com o objetivo de aquisição de
suplementos nutricionais, que serão entregues aos pacientes que participam do Programa
de Alimentos e Nutrição - PAN, essa distribuição se dará aos pacientes que necessitam de
alimentação complementar em algum momento do seu estagio de vida, sendo os mesmos
atendidos nas Estratégias de Saúde da Família, no Centro de Saúde - Luiz Antônio Fonseca,
Unidade de Pronto Atendimento Aluízio Alves UPA, como também mediante atendimento
domiciliar, com registro de preços. A sessão pública dar-se-á no dia 25/04/2023 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Id do Processo: 232003. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 11 de abril de 2023
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.13.004.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADA ADRIANO DOS
SANTOS JALES EIRELI ME OBJETIVO : Objeto: A contratação de empresa especializada para
locação e montagem de equipamentos, estrutura para eventos e correlatos, a fim de
atender demanda da administração municipal de Major Sales/RN, no que se refere aos
eventos inerentes ao Festival de Caboclos 2023, programados nas ferramentas de trabalho
aprovadas, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA 2023. Valor R$
88.230,00 (Oitenta e Oito Mil, Duzentos e Trinta Reais) VIGÊNCIA: 12 meses Maria Elce
Mafaldo de Paiva Fernandes - Contratante Adriano dos Santos Jales CONTRATADA- Major
Sales/RN.03/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.13.004.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADA E PEREIRA
TORRES - ME 35.299.650/0001-64 OBJETIVO : Objeto: A contratação de empresa
especializada para locação e montagem de equipamentos, estrutura para eventos e
correlatos, a fim de atender demanda da administração municipal de Major Sales/RN, no
que se refere aos eventos inerentes ao Festival de Caboclos 2023, programados nas
ferramentas de trabalho aprovadas, com recursos próprios e de convênios consignados na
LOA 2023. Valor R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais) VIGÊNCIA: 12 meses Maria Elce Mafaldo de
Paiva Fernandes - Contratante Enésio Pereira Torres CONTRATADA- Major
Sales/RN.03/04/2023

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.03.13.004.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, FORNECEDORA ADRIANO
DOS SANTOS JALES EIRELI ME OBJETIVO O registro de preços para futura eventual
contratação de empresa especializada para locação e montagem de equipamentos,
estrutura para eventos e correlatos, a fim de atender demanda da administração municipal
de Major Sales/RN, em especial aos eventos tradicionais e culturais programados nas
ferramentas de trabalho aprovadas, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercícios de 2023/2024 ITENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006,
0007, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021,
0022, 0023, 0024, 0025, 0026 E 0027 EM DISPUTA. R$: 659.950,00 (Seicentos e Cinquenta
e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).VIGÊNCIA DA ATA: 03/04/2024 DATA DA
ASSINATURA - 03/04/2023 ASSINANTES: MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES -
ÓRGÃO Adriano dos Santos Jales - FORNECEDOR

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.03.13.004.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, FORNECEDORA ADRIANO
DOS SANTOS JALES EIRELI ME OBJETIVO O registro de preços para futura eventual
contratação de empresa especializada para locação e montagem de equipamentos,
estrutura para eventos e correlatos, a fim de atender demanda da administração municipal
de Major Sales/RN, em especial aos eventos tradicionais e culturais programados nas
ferramentas de trabalho aprovadas, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercícios de 2023/2024 ITENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006,
0007, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021,
0022, 0023, 0024, 0025, 0026 E 0027 EM DISPUTA. R$: 659.950,00 (Seicentos e Cinquenta
e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).VIGÊNCIA DA ATA: 03/04/2024 DATA DA
ASSINATURA - 03/04/2023 ASSINANTES: MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES -
ÓRGÃO Adriano dos Santos Jales - FORNECEDOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de
registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa para locação de
caminhão tipo Munck e de plataforma articulada para atender a demanda de serviços
da Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN afim de atender as necessidades do
município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 25 (vinte e
cinco) de abril de 2024, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura,
situada à Av. João de Paiva, nº 373, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84
- 3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br ou site
www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 11 de abril de 2023.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




